mediante as seguintes cláusulas e condições.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência contratual de 21/10/2021
a 20/10/2022.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR

2.1. O valor mensal da contratação é de R$ 30.107,90 (trinta mil cento e sete reais e noventa
centavos), perfazendo o valor total anual de R$ 361.294,80 (trezentos e sessenta e um mil duzentos e noventa
e quatro reais e oitenta centavos), conforme abaixo discriminado.

Descrição Local de Quantidade de Valor Valores

Execução Postos Mensal Anual

Serviço de vigilância orgânica desarmada 44 horas
semanal

SRTb/PR 1 5.816,10 69.793,20

Serviço de vigilância orgânica desarmada 12x36

[...]

diurno

SRTb/PR 2 11.654,86 139.858,32

Serviço de vigilância orgânica desarmada 12x36
noturno

SRTb/PR 2 12.636,94 151.643,28

Total 30.107,90 361.294,80

 
3. CLÁUSULA TERCEIRA - GARANTIA DE EXECUÇÃO

3.1. A CONTRATADA renovará a garantia no valor de R$ 18.064,74 (dezoito mil sessenta e
quatro reais e setenta e quatro centavos),   correspondente a  5%  de seu valor total,  no prazo e condições
estipulados no Edital.

4. CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES
CONTRATUAIS

4.1. Para atender às despesas inerentes a este Termo Aditivo no presente exercício foi emitida a